Scarlea, aut potius Orminum sylvestre, duobus potissimum hodie cognitis distinguitur generibus: est enim maior & minor. Maorem Seplesiæ priuatum corrupta voce Gallitricum vocant. Callitrichum nanq; illis dicendum erat, quæ tamen appellatio Adianto, quod illæ Capillum Veneris nominant, conuenit. Minor est quam vulgus medicorum Saluiam sylvestrem appellant: & nonnullæ officinæ, non nisi maximo errore, vt diximus suprà, pro Eupatorio vtuntur. Vsus foliorum cum floribus & semine.

Scarlea.

Scolopendrion. Vide Asplenon.

Scolopendrion.

Scolopendria. Vide Phyllitis.

Scolopendria.

Scordium verum, magna Seplesiæ pars hactenus ignorauit, & pro eo, magno errore, Allij sylvestris radice vsæ sunt. Iam hunc errorem omnes ferè abiecerunt. Foliorum cum floribus vsus est.

Scordium.

Semperiuum plurima habet genera. Seplesiæ maiorem, & minorem fœminam maximè usurpat. Folijs autem cum floribus vtuntur.

Error Seplesiæ.

Senecio. Vide Erigeron.

Senecio.

Serpyllum nomen vetus retinet. Comæ cum floribus vtilis est.

Serpyllum.

Seris. Vide Intybum.

Seris.

Sisymbrium simpliciter, officinis Balsamita nominatur, vt suprà quoq; monimus. Vtimur folijs cum floribus. Sisymbrium autem cardamine est, quod vulgo & Seplesijs Nasturtium aquaticum dicitur. Vsus eius vt prioris.

Sisymbrium.

Balsamita.

Nasturtium.

aquaticum.

Sonchus duplex est, aspera & non aspera. Posteriore officinæ quædam pro Endiuia vtuntur: quod ferendum erat, nisi idem quoq; medici nonnulli facerent: quorum tanta est pertinacia & stupiditas, vt moniti etiam, imò de errore conuicti, illum tamen deserere nolunt. Sciunt autem nunc ferè omnes, Endiuiam appellationem depravatam ex Intybo promanasse, vt indigni sint quos amplius moneas: imò qui errorem ne nunc quidem agnoscere volunt, hos perpetuò cecos esse conuenit. Foliorum & flororum vsus esse debet.

Sonchus.

Medicorum.

pertinacia.

Solanum Seplesijs corrupte Solatrum nominatur. Hoc quum multarum sit specierum, durabus tantum, nempe hortensi, & altera quæ Halicacabus dicitur, vtuntur. Hortensis folia duntaxat usurpat. Halicacabi semen.

Solanum.

Spica nardi, & Spica simpliciter non est nisi radix quæ sub eo nomine passim in officinis medicorum venditur, vt alibi fusius monstrauimus. Sic vero est apellata, non quod reuera spica sit, & in caulinum cacumine proueniat, sed quod Spicæ formam radix hæc repræsentet.

B ij Spica

- Spica celtica.* Spica celtica, alias Romanadicitur. Eius effigies est in altero nostrorum Commentariorum tomo.
- Spanachia.* Spanachia, vulgo Spinachia dicitur. Coma cum semine vtimur.
- Spina alba.* Spina alba Seplasij & Serapionis Bedeguard, nominatur. Hodie pharmaco poeis ferè omnibus incognita: ideoq; fit vt aliis aliam pro ea usurpet herbam. singuli enim peculiarem propemodū habent Bedeguard, ita vt nonnulli etiam eò insaniæ veniant, vt spongolas quas sylvestris Rosa profert, pro illa vntantur, silentibus interea medicis, æquè, vt ipsi, imperitis. Germanicis Seplasij consultissimum erit, vt pro spina alba vntantur ea quæ passim apud nos prouenit, & in altera nostrorum de Stirpium historia Commentariorum editione picta est, quod illa sit vera Spina alba, & Dioscoridis descriptioni optimè quadret. vtendum folijs, semine, & radice.
- Spina arabica.* Spina Arabica, vel Aegyptia Serapionis & officinarum est Sucaha, vt conseruenti vtrinque descriptiones & facultates sole clarus patet. Est autem Spina Arabica hodie incognita, ideo eius succedaneo vtendum: quod quale sit, suo infra indicabimus loco.
- Stichas peregrina.* Stoechas vel Stichas duplex est: vna cœruleis, altera purpureis floribus, vt alibi monstrauimus. Priore Seplasij pro Stichade Arabica vntuntur, quum tamen neutra esse Arabica videatur. Arabica namq; modò Auncennæ credendum sit, semine destituitur. Singulae autem iam dictæ suis in spicis semen producunt. Sunt tamen legitimæ Græcorum Stichades, & quidem nobis peregrinæ. Præter enim has duæ aliae officinæ medicorum vtitatæ sunt, quarum altera Spicanardi appellatur, altera vero Laurandula. Plurimam in medendo efficaciam habent, ideoq; in usu medicominiè contemnenda.
- Arabica.* Stichas citrina officinæ dicta, est Amaranti lutei species, vt alibi ostendimus.
- Spica nardi.* Stratiotes millefolia, Seplasij simpliciter Millefolium vocatur. Vsus est foliorum cum floribus.
- Lauandula.* Tamarix officinæ Tamariscus appellatur. Vtimur folijs, cortice tum ligni, tum radicis.
- Stichas citrina.* Thymelæa hodie à paucis agnoscitur. Eius semen est granum siue coccum Gnidiū, pro quo tamen officinæ nostræ hodie fructu seu semine Daphnoidis vntuntur, vt supra quoq; monuimus. Eius effigiem alibi dedimus.
- Millefolium.* Tithymalus est multorum generum, quæ propemodum omnia alibi picta legentium oculis subiecimus. Seplasij aliquot eius genera Esulas nominant. Nicolaus tamen Myrepssus sic duntaxat Tithymalum Cyparissiam, non Pityusam, vt Matthiolus falso censet, appellat, & interdum etiam eandem nominat Chamæpityn, nulla alia haud dubie de causa, quam quod magnam similitudinem cum Chamæpity, quod ad foliorum formam attinet, habeat. Hodie Esula minor vocatur.
- Tamarix.* Trichomanes Dioscoridis officinæ Polytrichum nuncupatur. Magnivsus & non contemnendi herba. Coma eius vtimur, quod floribus & semine vacet.
- Thymelæa.* Thymum nomenclaturam suam in Seplasij retinuit. Coma cum floribus vtendum. Putant pleriq; atqui falso, Thymum vulgare esse Serpyllum sativum.
- Polytrichum.* Tussilago officinæ vngula Caballina nominatur. Folijs eius tantum vntur hodie medici. Flos enim eius fugax est, nec non nisi verno tempore comparet. Quum verò hoc tempore quo floret folijs adhuc suis destitutatur, fit vt à paucis tum cognoscatur.
- Vngula caballina.* Verbascum multarum est specierū, quas omnes alibi ostendimus. Seplasij Tapfus
- Verbascum.*

Tapsus barbatus dicitur. Folijs & floribus vtimur. Verbascorum duo sunt *Tapsus bar-*
genera, odoratum & non odoratum. Officinis herba paralysis vocatur, & co-
ma, odorati maxime, ac floribus vtuntur.

*Verbascula.**Herba Para-**lysis.*

Verbenaca est duplex, supina & recta. Supina officinæ tantum vtuntur, & *Verbenaca.*
Verbenam nominant. Usus est foliorum cum floribus. Recta multa habet ge-
nera, quæ alibi monstrauimus. Errant qui inter genera eiusdem recensent her-
bam quæ est Erysimum oleraceum, quod diffusè & ex professo in nostris de *Verbenaca.*
Stirpium historia Commentarijs monstrauimus. *Error quo-*
rundam de-

tectus.

Vetonica, Seplasis Betonica non coronaria nuncupatur. Duum est gene-
rum, purpurea & alba. Purpurea officinæ tantum vtuntur. Foliorum cum flo-
ribus maxime usus est.

Betonica.

Viola purpurea seu nigra, siue Martia. Eius tum folijs, tum floribus in offici-
nis vtuntur.

Vitex. Vide Agnus.

Atq; hæ sunt stirpes quibus nostrates officinæ maxime vtuntur.

DE FLORIBVS.

Caput quintum.

VSus autem priuatim in nostratis officinis sequentium florum est.

Anethi. Vide in stirpibus.

Anethi.

Anthos vulgus medicorum, & pharmacopœorum posteriorum Græco-
rum exemplo, Rosmarini florem appellat. Vide Rosmarinus.

Anthos.

Balaustium sylvestris Punicæ flos est, ut Cytinus satiuæ, Theophrasto, Ga-
leno, & Dioscoride testibus. Intelligunt autem prædicti autores per florem nō *Balaustium.*
solum foliola, sed & calycem quæ pomum producit. Cuius quidem rei testis est
lib. 23. cap. 6. Plinius, qui Cytinum primum huius pomí partum florere inci-
pientis nominat. Et Galenus lib. 6. de Comp. medic. local. cap. 1. Cytinum in-
terpretatur primogenitum punicum. Quare minus recte Cornarius in suis su-
per iam citatum locum commentarijs Galenum negligentia insimulat, quin
potius diligentia tribuendum erat, quod hoc loco quid per cytimum intelligat,
tam diserte explicare, & lectorem à confusione afflere voluerit. Per florem *Cytinus.*
igitur Punicæ, & futuri pomiformam, & foliola quæ super calycem sunt, præ-
dicti autores accipiunt. Plinius verò florem ipsum tam satiuæ, quam sylvestris
nondum apertum, & qui foliola rubra nondum ostentat, Cytinum nominare
videtur. Balaustium autem foliola rubentia quæ iam ex calyce eruperunt. Pli-
nius sequuntur recentiores & nostræ ætatis medici in vniuersum omnes, qui
per balaustium cuiusvis malí punicæ florem intelligunt, contrà quam Græci,
qui sylvestris duntaxat punicæ florem ita nominant. Retinuit itaq; flos ille in
officinis medicorum veterem nomenclaturam.

*Galenus à
Cornarij ca-
lumnia de-
fensus.*

Betonicae coronariae. De qua capite præcedenti diximus. Usus est quoq; *Betonicae co-*
florum alterius Betonicae, quam Cestron Græci vocant.

*Betonicae co-**ronaria.*

Buglossi. Borraginem Seplasiæ appellant, ut ante monstrauiimus.

Cestron.

Cichorij. Vide Intybum.

Buglossi.

Chamæmelij. Camomillam officinæ medicorum nuncupant. Vide Anthemis.

Chamæmelij.

Croci. Optimus autem ad medicamenta Coryceus, recens, oblongus, inte-
ger, plenus, non fragilis, flauissimus, & odoratissimus. Hodie primas tenet
Vienensis.

Croci.

Cyani. Frumenti florem officinæ appellant. Eius duo sunt genera, satiuæ sci-
licet & sylvestris, ut alibi docuimus.

Cyani.

Echij. Buglossam Seplasiæ nominant, ut præcedenti capite dictum est.

Buglossa.

B ij Ephe-

*Ephemeris
non letalis.
Lilium con-
tallium.*

Ephemeris non letalis, quod vulgus medicorum & officinæ illorum Lilium conuallium, & Germani nostri Maij florem nuncupant. Quidam sciolus, quem indignum ut à nobis nominetur censemus, nuper alteram Polygonatis speciem pro Ephemero, non letali multorum risu, produxit. Matthiolus putat inter Ephemeris genera numerandum haud esse, quod e realib[us] multa diximus, et ipsius opinionem confutauimus.

*Epithymum.
Arabum &
Græcorum
Epithymum
vnum &
idem.*

*Epithymum
Cuscuta.*

*Obiectio di-
luitur.*

*Obiectio alia
dissoluta.*

Epithymum Græcorum & Arabum vnum & idem est. Hallucinantur itaq[ue] plurimū, qui Dioscoridis aliorumq[ue] Græcorum Epithymum, ab eo quod Arabes pingunt, & hodie in officinis usurpat, diuersum esse putant. Quippe vtruncq[ue] capillamentum Thymi est. Esse autem vnum & idem vtrorumq[ue] Epithymum, principiò facultates quas illi tām Græci, quām Arabes tribuunt, liquidō monstrant. Ex æquo enim huic pituitam atramq[ue] bilem per inferna descendivm inesse tradunt. Præterea descriptio Epithymi quæ est apud Dioscoridem satis testatur, non esse ipsum ab Arabum Epithymo diuersum. Is namq[ue] Epithymum suum à Romanis inuolucrū vocari scribit: quod quidem nomen ei quo in officinis vtimur, & ab Arabibus, præsertim Serapiœ, & Mesues filio, pingitur, optimè quadrat. Nam rubrum est capillamentum, quod Thymi flores, inuolucrī instar, ambit, quale etiā in alijs herbis, Thymbranimirum, quod ob id Græcis ἐπιθυμός dicitur, & in lino, quod posteriores Græci priuatim Cassutham, nostri Cuscutam vocant, inuenitur. Deniq[ue] Dioscorides Epithymum habere inquit capitula tenuia, leuia, caudas capillorum modo obtinentia: quæ certe singula indicia communis usus & Arabum Epithymo pulchrè convenientia. Quare vt diuersum ab eo sit, fieri nequit. Sed ijs quæ diximus quispiam forte reclamabit, & Dioscoridis autoritatem opponet, qui disertè ait Epithymum Thymi esse florem. Quod si verum est, vt nemo inficias ire poterit, ab eo quod Arabes describunt diuersum sit necesse est, qui non esse Thymi florem, sed eius potius inuolucrum memorie prodiderunt. Cui ita respondemus, recte quidem Dioscoridem statuere Epithymum esse Thymi florem, siquidem florile ille appelle, non id quod propriè Thymi flos dicitur, sed id quod crinum vel cincinnorum modo capitula Thymi ambit, ac florum quadam imagine comat capillamentum. Hincq[ue] adeò factum est, quod non contentus fuerit simpliciter florem nominare: sed adiicit, atq[ue] perspicue explicat, quale id sit quod Thymi capitula cingit, aut quod flores Thymi inuoluit & ambit: nempe capillamentum aliquid Cassutham referens. Vnde omnibus palam fit, Epithymum non solum capillamentū esse quod Thymi flores cingit, sed etiam ipsos flores, tām Thymi, quām capillamenti, qui vna quum capillamentum illud tollitur, decerpuntur. Cuius rei testis est Avicenna, quilib. 2. cap. 229. Epithymiū hisce verbis describit: Est, inquit, semen, & flos, & stipites parui confacti. E quibus sane verbis manifestum omnibus fit, Epithymum esse capillamentum seu inuolucrum quod simul flores, semen & summitates stipitis seu coliculos Thymi in se complectitur. Id quod confirmat maximè, quod nunc pharmacopœi etiam Epithymum eiusmodi afferant, qd Thymi folia, flores, & semen sibi admixtum habet. Ut rectissimè Dioscorides capillamenta illa flores Thymi ambientia & cingentia, atq[ue] florum quadam imagine comantia, Thymi flores dixerit, capillamenta scilicet ipsa floribus connectens, vt qui à capillis illis separari nequeat, & vna vt cum eis decerpantur necesse sit. Quapropter rectissimè fecit Galenus quod Epithymo facultates Thymi assignat, quanquam effacatores. Nec obstat nostra sententia, quod Plinius lib. 26. cap. 8. duo Epithymi genera esse statuat. Nam is, vt post eum multi quoq[ue] alij, Dioscoridis locum non recte intellexit, quemadmodum copiosissimè tomo primo nostrorum de Stirpium historia commentariorum diximus. Sed hæc de Epithymo in præsentia dixisse satis sit.

Genistæ

Genistæ nostratis, quā corrupta non nihil voce Seplasiaæ Genestam vocant, *Genistæ.*
flores pharmacopœos habere oportet. Sed tanta est multorum negligentia, *Pharmaco-*
vt illos planè negligant, nec inter reliquos flores locum obtinere patientur, *pœorum ne-*
gligentia.
Vtuntur enim eius duntaxat semine.

Iunci odorati, Squinantum barbari nominant, flores in Seplaſijs nostratis. *Iunci odorati*
bus haud proſtant. Eius enim duntaxat culmos venaſes exponunt.

Lauandulæ. vide Stoechas.

Lauandulæ.

Leucoiorum luteorum. Cheiri nuncupant officinæ. Vide ſuprâ.

Cheiri.

Liliorum alborum, quidem flores vſurpant Seplaſiaæ, aliorum nequaquam. *Liliorum*
alborum.
Maluæ ſylueſtris floribus vtuntur maximè.

Maluæ.

Meliloti, cuius multa eſſe genera conſtat, vt alibi diximus. Officinæ prope-
modum omnes, flores Lotti ſylueſtris pro Meliloti floribus venaſes exponunt,
quum potius earum herbarum floribus illis ad conficienda medicamenta uen-
dum eſſet, quas in altero nostrorum de Stirpium historia commentariorum to-
mo primam, & quartam ſpeciem fecimus. His enim leuis quædam aſtrictio in-
eſt, quam in Meliloto veteres requirunt, quum contrâ Lotus ſylueſtris nullam
prorsus habeat, acrisq; magis ſit. Graecorum ſuccedanea, quorum nonnulli fal- *Galenus Non*
ſo autorem eſſe Galenum ſibi perſuadent, quod multa in ijs non ſatis commode
pro alijs ſubstituta ſint: inter ſuccedanea Meliloti referunt Lotum ſylueſtre, *est autor græ*
quod non alia de cauſa fecerunt, quâm quod concoquendi & diſcutiendi facul- *corum ſucceda-*
tatem, perindeatq; Melilotum, habeat. Quasi verò ſolas has facultates Melilo-*nrum.*
tum, & non etiam illis coniunctam adſtrictionem, qua Lotus ſylueſtris prorsus
deſtituitur, obtingeat. Atq; ea haud dubiè cauſa eſt cur haſtenus etiam officinæ
ea pro Meliloto uſe ſint. Quidam autem habeamus aliam herbam quæ p̄-
ter iam dictas tertiam etiam habeat, nempe adſtrictoriā facultatem, neceſſe
eſt ut illa vtantur. Præſtaret tamen eas prima ſpecie vti, ſi eius copia haberet
poſſet.

Melizophylli, officinis Meliſſæ. Vide ſuprâ.

Meliſſo-

Nymphæ, Seplaſijs Nenupharis. Facultatis tamen florū eius Dioscori- *phylli.*
des & Galenus priuatim non meminerunt, quod eandem quam ſemen & radix
facultatem habeant. De illorum itaq; ſententia ſeminē potius, & radice medicis
utendum erit, quæ, vt ijdem teſtantur, refrigerandi & exiccandi potestatē
obtinent. Arabes contrâ floribus eſſe utendum præcipiunt, illisq; refrigeran-
di in tertio, in ſecundo autem humectandi vīm tribuunt. Atq; hos quidem flo-
res quarta species Nenupharis producit, quandoquidem illi præter binas quas
Graeci commemorant, duas alias recensent. Ut hinc conſtet, eam Nymphæam,
cuius flores humectare Arabes memoriae prodiuerunt, nō eſſe Nymphæę ſpē-
ciem, ſed herbam ab ijs diuersam, & hodie omnibus incognitam. Quapropter Medicorum
toto cœlo errant nostri temporis medici, quod ſuis Nymphæis, quæ ſunt Gra- *nostri tem-*
corum, humectandi etiam facultatem aſſignant. Ita Arabum ſcripta ſæpenu- *poris error,*
mero errandi occaſionem medicis præbent. Et mirum plane eſt, Serapionem
etiam inter Nenuphares suas quæ frigidæ & humidæ ſunt, numerare, quam
calidam eſſe, & tenuium partium ſcribit. Adeò nihil eſt in vniuersa Arabum *In Arabum*
doctrina certum ac ſolidum. Decebat autem Serapionem huic tertiae Nenu- *doctrina ni-*
phari vt peculiare nomen imponeret, aut ita designatione aliqua perſpicua *hil certum*
illam declararet, vt à cæteris dignosci poſſet. Quod quum non fecerit, non *ac ſolidum,*
temere hoc Serapionis iſtitutum admiratus ſum. Quanquam magis miret,
Matthiolum tam nullius momenti rationibus Arabibus patrocinari auſum
fuileſt.

B iiiij Origani,

- Perfitorum.* Origani. vide suprà.
Prunella. Perlicorum floribus subducendi aluum vim inesse, experientia compertum est. Excipiuntur Saccharo, vt aliarum quarundam herbarum flores.
Prunella. cuius multa esse genera constat, vt alibi diximus, flores veteribus innominati, aut saltem neglegiti fuerunt.
Rosarum. Rosmarini, anthos officinis, recentiorum Græcorum exemplo nominatur.
Sambuci. Sambuci, omnibus noti.
Scabiosæ. Scabiosæ vocatae multa sunt genera. Herba in usu medico minime contemnenda.
Spartum à Genista distat. Sparti, quod à Genista distat, id quod omnes sciunt quibus utræ stirps visa est, immo vtriusque pictura, quam alibi exhibuimus, planissime utræque esse diuersas demonstrat. Spartum folijs ferè destituitur, Genista verò multifolia existit.
Stichadis. Stichadis. Suprà.
Verbasci. Verbasci. vide suprà.
Herba paralysis. Verbasculi odorati, Seplesijs herba paralyticis, vt suprà est ostensum.
Violarum. Violarum. vide suprà.
Agni casti flores. Viticis, officinis Agni casti. Vide suprà.

DE SEMINE.

Caput sextum.

- Semen.* Semen à fructu differt, perinde atque contentum à continente, seu potius ve-
Fructus. Sluti pars à suo toto. Quod exemplo clarius euadet. Pomum & pyrum, item
σωίρημα. persicamala, arborum fructus sunt: nuclei autem in medio fructuum reperti,
καρπός. semina. Pari ratione cucumber, cucurbita, pepo, & id genus alij fructus sunt,
Altheæ. quibus plurimalata & conspicua insunt semina. Semen autem Græcis propriæ
Ammi. σωίρημα dicuntur. Crebro tamen Dioscorides & Galenus καρπός etiam vocant.
Amomum. Quare diligenter considerandum quando fructum, & quando semen signifi-
κατά τόπος cap. 3. & lib. 7. κατὰ γένη cap. 9. ciat. In Seplesijs autem nostratis magna ex parte sequentium usus est semi-
nem. num.
Altheæ. Ammeos, cuius iam multa cognoscuntur genera. Quod autem inter illa le-
gitimum sit, ex nostris de Stirpium historia Commentarijs discendum erit,
nempe id quod paruum nominatur, & odore suo Origanum refert.
Amomi semen in omnibus officinis desideratur. Quod enim sub Amomi
nomine prostat, eius herbae semen est, quam nos Petroselini Macedonici non
quidem eius quam officinæ ita vocant, vt mihi falso Bernardus Dessenius
Cronenburgius affingit, quum ne per somnum quidem mihi in mentem ve-
nerit, sed eius potius cuius iconem in commentarijs meis de stirpium historia
subiecti pro vero Petroselino. Etsi non omnes officinas uno & eodem semi-
ne pro Amomo utiscio. Non autem semine Amomi priuatim usi sunt veteres,
vt ex Dioscoride satis constat, sed toto frutice, ligno scilicet vel surculis eius
cum semine seu fructu suis simili. Interdum etiam solis racemis, vt liquet ex lib.
9. Galeni κατὰ τόπος cap. 3. & lib. 7. κατὰ γένη cap. 9. Quum itaque vero Amomo
destituamur, succedaneo eius in componendis medicamentis utendum erit:
quod, quale sit, suo monstrabimus loco. Non esse autem Rosam Hierichontis,
hinc maximè liquet, quod illi vt Amomo non insit origani odor, nec acris sa-
por. Quare Acoro vero, pro Amomo utendumerit,

Anethi.

Anethi.

Anisi.

Ap̄ij satiuī, quod est Petroselinum vulgare, vt alibi multis argumentis ostēn- Apium sati-
dimus. Errant igitur pharmacopœi, quod pro Ap̄ij veri semine, alterius cuius- num.
dam, nempe Elæoselini, semen v̄surpant. Error Sepla-
fiarum.

Aquilegiæ.

Asparagi, officinæ abiectione prīmæ literæ Sparagi satis īnepte nominant. Asparagi.

Atriplicis, cuius multas esse species constat, quas omnes alibi indicauimus. Atriplicis.
Vtuntur hortensis maximè semine.Brassicæ, Caulem officinæ vocant. Cuius itidem multa esse genera alibi dī. Caulis.
ximus.

Cari, carei, & caroi, Seplasiae Carui semen appellant.

Carui.

Cannabis.

Cannabis.

Cardamomi. Duplex est autem Cardamomum, vnum quidem Græcorum, Cardamomū
id nimirum quod Dioscorides & alijs Græci describunt. Id autem Serapioni & duplex.
alijs Arabibus Cardumenum vel Cordumenum dicitur, id quod ex vtrorūq; Græcorum.
collatione fit manifestissimum. Hoc hodie desideratur, & Seplasia incogni-
tum & inusitatum est. Alterum, quod Serapioni Sacolla nominatur. Carda- Arabum.
momum autem Auicennæ & Sacollam Serapionis esse eandem rem, vtriusq; Sacolla.
descriptiones inter se collatæ monstrant. Digerunt verò Arabes suum Carda- Cardamomū
momum in duo fastigia, maius scilicet ac minus. Maius, appellant cuius semen Arabum ge-
Ciceris amplitudine grandescit, & quod fractum intus granula alba, angulosa, Maius.
& odorata, gustu suo mordacilinguam vellificantia, habet. Minus, in inuolucris Minus.
suis semina lenti magnitudine obtinet, minore odoris fragrantia. Seplasiae Cardamomū
Arabum imitatione itidem duo Cardamomi genera faciunt. Vnum maius, officinarum.
quod in silique concipit semina triangula, colore fusca, gustus acerrimi, sine Maius.
vllaadstrictione. Granum paradisi vocant: Nicolaus Myrep̄sus Menegetam, Granum pa-
Ad quam sane appellationem alludentes Hispani Malagretam, Itali Mellige- radisi.
ram vel Meleglettam, quod scilicet à regno Mellis aduehantur, nuncupant. Mi- Menegeta.
nus itidem in silique flavis semē continet angulosum, colore ex terreo flavidum,
quod illæ simpliciter Cardamomum nominant. Vnde perspicuum evadit, offi- Minus.
cinarum Cardamomum non esse Dioscoridis. neq; enim densa sunt & ad fran-
gendum contumacia, nec in gustu ullam amaritudinem relinquunt. Vtruncq;
autem ad Cardamomum maius Arabum magis, et si per omnia non respon-
dens, referendum esse videtur. Nam silique in qua concipiuntur Ciceris nigri
magnitudine grandescit, granaq; intus angulosa, mordacitate sua gustum velli-
cantia continet. Minore autem prorsus carent, quod non est nisi id quod Actu-
ario, & alijs recentioribus Græcis Capsicon, vulgo piper Indianum appellatur, Capsicon.
quod alibi abunde satis ostendimus. Eo igitur recte pro Cardamomo minore Piper India-
num. deinceps vtentur Seplasiae.

Cepæ. Sunt autem eius aliquot genera, quæ alibi indicauimus.

Cepa.

Ciceris rubri & nigri.

Ciceris.

Cici, quod latinis alio nomine Ricinus dicitur. Arabes Cheruam, barbari & Ricinus.
officinæ Cataputiam maiorem vocant. Quapropter in compositionibus Ara- Cherua.
bum & recentiorum pharmacopœi pro Cherua & Cataputia maiore Ricini se- Cataputia
mine vti debent.

Cicutæ, quo certe non sine capitali errore in plerisq; compositionibus pro Officinarum
Ruta semine vtuntur officinæ, vt suprà quoq; in Ruta diximus. Errant verò error in Ci-
etiam in eo, quod pro Cicutæ semine, Cicutaria alterius v̄surpant semen, vt su- cuta.
p̄a quoq; diximus.

Citrei

- Citrus.* Citrei mali, Cítri Seplaſia nuncupant.
Cartamus. Cnici. Cartamí. Vide ſuprà.
Cotoneorum. Coriandri quod omnibus notum eſt.
Granum tinctorium. Cotoneorum, cydoniorum ué.
 Coccus baphica, vel coccus baphicum, id eſt, granum tinctorium, infectiorum ué. Arabes Karmes vel Chermes & Alkarmes nominant. Nihil autem eſt granum tinctorium niſi baccula, lenticulæ, æmula, ramis adnata Ilicis cocciferæ. Cæterum Granum tinctorium communis uſus, & quod hodie in officinis proſtat, non eſt id quod à Dioscoride píngitur. Nam hoc nullam lentis faciem, ut Dioscorides afferit, refert. Videtur itaq; eſſe granum quod ad radices quadrangulare herbarum, maximè Pimpinelle reperitur, ex cuius medulla tenues, formicæ inſtar, vermiculi exoriuntur: argumento quod hoc inane intus deprehenditur. Hoc rustici in pluribus Italiæ locis colligunt. Huius meminisse, „apparet Pliniuſ lib. 24. cap. 4. ijs verbis. Eſt autem genus Coccii in Attica ferè, & Asia naſcens, celerrimè in vermiculam ſe mutans, quod ideo Scolecion, quia ſi vermiculosum, vocant improbantq;. Cæterum granum hoc paruum obſcurè rubrum ſive puniceum, non ſolum ex Italia, ſed & alijs regionibus, nempe Thuringia, Polonia, & Occidentalibus plagiis ad nos affertur. Officinis granum tinctorum appellatur. Huius grani duæ ſunt partes: altera interior ſeu medullaris, melior ac prætantior, quam nonnulli Granii tinctorij puluerem nominant: altera exterior corticosa, quæ longè priori eſt inferior. Eximiè conſert hoc granum mulieribus abortientibus, cum pari Thuris pondere in potu ſumptum.
Granum Cnidium. Coccon gnidium, ſeu granum Cnidium, Seplaſia Coccognidium compoſita diſtione vocatum, ſemen eſt Thymelæa. Hallucinantur plurimum phar-macopœi qui pro eo vtuntur Daphnoïdis ſeme, ut ſuprà quoq; in diſtione Thymelæa monuimus.
Cucurbita. Cucurbitæ, cuius tamen apud veteres nulla fit mentio.
Cucumeres. Cucumerum omnis generis, quæ ſingula ferè alibi oſtendimus. Inter ea Ci-trulus etiam appellatus Cucumber continetur.
Daucus. Cumini ſatiui. Nam ſyluestris nullus eſt in officinis uſus.
Eruca. Dauci veri. Quod non temere adiçimus, quia magna pharmacopœorum pars Staphylini erratici ſeme, quanquam nullo errore, pro Daucio vtatur.
Orobis. Eruca veræ. Nam raro etiam officinæ legitimæ Eruca ſemen uſurpant, imò pro ea Sínapis quodam genere vtuntur, quod in nostris de Stirpium híſtoria Commentarij latius monſtrauimus.
Eruum. Eruī, Orobūm Græca quidem nomenclatura Seplaſia nuncupant. Eſtq; duplex, candidum & rufum. Neutrum hodie cognoscitur à noſtratisbus phar-macopœis. Non enim eſt hoc ſemen quod pro eo aliquot annos vti coepert: Ochri enim & Lathyri ſemina eſſe conſtat, ut alibi monſtrauimus. Errant tamen omniū maximè qui pro Eruo ſeu Orobo ſylvestrī vicia, & Aphace vtuntur. Afferunt iam aliud ſemen pro Orobo Sículo, quod ipſe Cicerculam eſſe potius arbitror. Proinde pro vero Eruo tantisper, dum in noticiam pharmacopœorum veneſerit, eius ſuccedaneo vtendum erit. Quod quale ſit in catalogo ſuccedaneorum quærendum erit.
Foeniculi.
Foenigraci.
Fabarum.
Genistæ.
Hippofelini. Hippofelini, quod falſo Seplaſiarij pro Petroselino Macedonico uſurpant.
 Nicolaus